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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 6. april 2016

14/18363

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Forretningsorden for Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalgets medlemmer i henhold til den
godkendte forretningsorden.  

Indstilling
Administrationen indstiller,

at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen tiltrådt.



Punkt 2: Orienteringspunkter - 6. april 2016

13/17956

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Orientering fra administrationen
 
 
a) Økonomioversigt – puljer under Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget
Vedlagt findes økonomiskema for alle puljer for 2016, nu også med ”Pulje til kreativitet og idræt i den åbne skole”.
Skemaet kan bruges til at danne overblik over, hvilke disponeringer, der er allerede er foretaget på de forskellige puljer og
hvilke restbeløb der er, inden behandling af ansøgninger på udvalgets møde den 6. april 2016.
 
 
b) Henvendelse fra Vordingborg Gymnastikforening vedrørende forslag til ombygning af Iselinge svømmehal
I mail af 3. marts 2016 henvender Vordingborg Gymnastikforening sig med en idé til ombygning af den gamle
svømmehal ved Iselingeskolen. Ideen er at omdanne lokalerne til et motorik-, spring- og klatrecenter. Tegninger og
overslag er vedlagt som bilag.
 
 
c) Henvendelse fra Restaurant Stalden på Bogø om digital skiltning
Henvendelse vedrørende opsætning af digitalt skilt til informationer omkring Farø og Bogø. Skrivelse modtaget af
kommunalbestyrelsesmedlem Else-Marie L. Sørensen vedlægges.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at         punktet tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Orienteringen taget til efterretning.
 
Udvalget anmoder administrationen om at komme med udkast til en proces for afdækning af eventuelle
anvendelsesmuligheder for den nuværende Iselinge Svømmehal, når den i 2017 lukker som svømmehal.
 
Administrationen drøfter henvendelse fra restaurant Stalden med kollegaerne i Teknik og Miljøområdet.

Bilag

Økonomioversigt puljer - april 2016

Fra drøm til virkelighed prisoverslag.pdf

Fra drøm til virkelighed mail.docx

Henvendelse fra Klavs Wilkki



Punkt 3: Budget 2017-2020 - Kultur-, Idræt og Fritidsudvalget

16/2007

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Vordingborg Kommunes budgetstrategi 2017.

Sagsfremstilling
Fagudvalgene skal på møderne i april behandle budget 2017-20 igen. Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling
godkendte 16. marts 2016 demografireguleringen, budgetrammerne for 2016-19 samt reduktionskravene til hvert udvalg.
 
Kultur-, Idræts og Fritidsudvalgets ramme fremgår af nedenstående skema. Her er til sammenligning også tilføjet
regnskabsresultatet for 2015 samt oprindeligt budget 2016. Alle tal er omregnet til 2017-priser for at være
sammenlignelige med budgettallene.
 

Kultur-, Idræt og
Fritidsudvalget

Regnskab
2015

Budget
2016

Budget
2017

Budget
2018

Budget
2019

Budget
2020

58.419 55.704 52.791 52.525 52.525 52.525

Budgetramme 1 58.419 55.704 52.791 52.525 52.525 52.525
 *Der gøres opmærksom på, at KIF’s oprindelige budget i 2016 indeholder 1,5 mio. kr. vedr. energi- og indvendig
vedligeholdelses udgifter, som i marts 2016 er flyttet til Ejendomscentret under Teknik- og Miljøudvalget jf. beslutningen
i Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling d. 18. juni 2014. Dette afspejles derfor ikke i det oprindelige budget
2016, men er medtaget i budget 2017-2020. Ligeledes figurerer der i regnskab 2015 tilsvarende udgifter til energi og
indvendig vedligeholdelse, som fra 2016 bliver afholdt af Ejendomscentret.
 
Der er ligeledes i budgetrammen reduceret med Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalgets andel af besparelsespuljen på 16,9
mio. kr. som indgik i det vedtagne budget 2016-19 og som nu er fordelt mellem udvalg. Dette svarer for Kultur-, Idræts-
og Fritidsudvalget til 0,5 mio. kr. Da denne reduktion er indarbejdet i budgetrammen, skal udvalget pege på, hvordan
reduktionen bliver opnået, men der lægges ikke op til tværgående prioritering.
 
Der skal oven i dette udarbejdes et reduktionskatalog på 15 mio. kr., som kan anvendes senere i budgetprocessen og med
mulighed for tværgående prioriteringer. For at sikre at der minimum er reduktionsforslag for 15 mio. kr. i kataloget, er der
sat et måltal op for hvert udvalg. Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget skal bidrage til reduktionskataloget med mindst 0,4
mio. kr. i 2017.
 
Udvalget sikrer, at Vordingborg Musikskole, Vordingborg Bibliotekerne samt relevante råd inddrages i budgetprocessen
med henblik på at have deres tilkendegivelser med í udvalgsbehandlingen senest juni 2016.
Administrationen foreslår at de relevante råd inden for Kultur og Fritidsområdet inddrages i processen ved dialogmødet
planlagt afholdt den 10. maj 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at udvalgets rammer tages til efterretning,

at forslag til tilpasninger, reduktioner og omprioriteringer drøftes,

at proces for inddragelse af interessenter aftales.
 

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Sagen blev drøftet, og udvalget kan konstatere, at besparelsen på 0,5 mio. kr. vedr. reduktionspuljen på 16,9 mio. kr. er i
hus.
 



Udvalget besluttede, at man på næstkommende møde drøfter yderligere forslag til reduktioner, omprioriteringer og
tilpasninger. Disse nye forslag vil indgå i drøftelserne med rådene den 12. maj.



Punkt 4: Forslag vedrørende fælles projekt i Ørslev

16/6859

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om anlæg.

Sagsfremstilling
Ifølge budgetaftalen for 2016 blev det besluttet, at der skulle laves et oplæg til et fælles projekt om skole, hal og
idrætsfaciliteter i Ørslev. I budgetaftens tekst hedder det bl.a., ”at man i Ørslev drømmer man om både bedre
redskabsrum, opholdsrum og læringsmiljøer, der passer til skolereformen. Parterne ønskede de lokale kræfter i lokalråd,
skole og idrætsklub med hjælp fra ekstern rådgiver skulle lave et forslag til hvordan man kunne udnytte de eksisterende
rammer bedre og evt. supplere dem med mindre til- og ombygninger”.
 
Administrationen indbød lokalråd, skole og idrætsklub i december 2015 til sammen med en ekstern rådgiver at afdække
behov samt komme med forslag til, hvordan man udnyttede eksisterende rammer bedre og evt. komme med forslag til
mindre om- og nybygninger. I forbindelse med dette arbejde blev det hurtigt tydeligt, at der var mange muligheder inden
for de eksisterende rammer eventuelt med mindre tilbygninger. Samtidig blev det tydeligt, at der evt. også var muligheder
for at skabe kvadratmeter nok til, at forsamlingshusets aktiviteter kunne rummes. Derfor har der været en dialog med
repræsentanter for Ørslev Forsamlingshus’ bestyrelse og bestyrelsen fik på en generalforsamling i januar opbakning til at
indgå i arbejdet samt at afdække mulighed for i forbindelse med det igangværende arbejde at skabe Ørslev Egnshus efter
en tilsvarende model som egnshusene i Køng, Allerslev, Viemose og Jungshoved.
 
Baggrund og rammer for et eventuelt egnshus i Ørslev
Det nuværende privat forsamlingshus er i meget dårlig stand, og man vurderer ikke, at det er realistisk at videreføre det.
Et evt. kommunalt egnshus i Ørslev ville betyde, at lokalområdets folkeoplysende aktiviteter får deres lokaler stillet gratis
til rådighed, og der er godkendte officielle takster, kan udleje til markedsleje til private arrangementer. Egnshuset skal
drives af frivillige, og husene vil få et fast kvm-tilskud til drift og indvendig vedligeholdelse samt til udendørsarealerne.
Det kommunale tilskud gives, fordi kommunen ifølge folkeoplysningsloven skal stille gratis lokaler til rådighed for
folkeoplysende foreninger. Egnshuset vil kunne udleje deres lokaler til private arrangementer (fester, begravelseskaffe).
Taksterne for denne udleje fastsættes på et passende markedsniveau (fx nærliggende private forsamlingshuses takster på
mellem 500 og 2.500 kr. pr. arrangement). Det kommunale egnshus ville kunne bookes af alle og ledige tider vil skulle
fremgå af kommunens hjemmeside, idet den praktiske håndtering af elektroniske booking vil ske hos bookingansvarlige i
egnshusets frivilligforening.
Det kommunale driftstilskud fordeles efter antal kvadratmeter for de nuværende fire egnshuse. I 2016 gives et tilskud på
ca. 200 kr. pr. kvadratmeter til at dække udgifter til el, vand, varme, rengøring og indvendig vedligeholdelse. Det betyder,
at hvis der fx etableres et egnshus i Ørslev på 300 kvm, det være 60.000 kr. om året til el, vand, varme, rengøring og
indvendig vedligeholdelse. Dette beløb vil blive finasieret via skolens/ejendomscenterets nuværende budget.
 
Hvis der træffes beslutning om at udvide fælles projektet til også at omfatte etablering af Ørslev Egnshus vil det gamle
forsamlingshus blive overflødigt, og den selvejende institution Ørslev Forsamlingshus skal tage stilling til afhændelse af
det eksisterende Ørslev Forsamlingshus. Én mulighed ville være at undersøge, om det var muligt, at kommunen køber
huset til en pris, der sikrer indfrielse af foreningens nuværende gæld i deres forsamlingshus. Et sådant køb ville skulle ske
med henblik på nedrivning af bygning. Selve forsamlingshusforeningen vil, hvis det beskrevne projekt realiseres, kunne
blive driftsforening for et nyt Ørslev Egnshus.
 
Beskrivelse af fælles projekt i Ørslev inklusiv egnshus
I arbejdet blev det meget hurtigt klart, at både lokalråd, idrætsforening og skole anså det som en fordel, hvis et fælles
projekt samtidig kunne sikre, at der fortsat var et samlingshus for borgerne i Ørslev. Dette er baggrunden for, at etablering
af egnshus har fået så central en placering i det fremlagte forslag.
 
Ideen er, at egnshuset etableres i Ørslev skoles tidligere hjemkundskab- og natur/ tekniklokaler samt i en tilbygning
herudfor. Denne placering af egnshus med tilbygning vil udover at være i stueniveau - og dermed tilgængeligt for alle-
også have den fordel at ligge mellem skole og idrætshal, således at alle kan drage nytte af de nye lokaler.
Adgangen til det nye egnshus vil ske via den nye tilbygning, hvor der etableres et ”loungeområde” mellem egnshus-salen
og idrætshallen, og dette område vil samtidig kunne inddrages i salen ved hjælp af foldedøre, således der dannes visuel
forbindelse mellem salen og hallen.



I det tidligere natur/teknikrum indrettes to sale/ møderum. I en del af det tidligere hjemkundskabskøkken etableres et nyt
egnshus-køkken med egen køkkenadgang, og køkkenet vil med sin placering både kunne servicere salen og de to mindre
sale. På østsiden i kælderniveau indrettes depoter til egnshusets køkken og sale, samt en toiletdel med bl.a. handicaptoilet.
I projektet er beskrevet nogle tilvalgsmuligheder, som bl.a. indebærer omdannelse af kælderniveaet til opholdsareal via
udgravning og etablering af et ”amfiteater” mod øst samt udvidelse af egnshus-salen.
 
I den nuværende skoleklubs lokaler kan indrettes foreningsfitness og i tilknytning til hallen er foreslået etablering af en
mindre tilbygning som depotrum til redskaber og bander.
 
De foreslåede ændringer af skolen består primært i at skabe større klasserum med mulighed for grupperum samt skabelse
af et større samlingsrum. I den skitserede løsning er der skabt klasserum og samlingsrummet er skabt ved at lægge det
nuværende musiklokale sammen med gangarealet, og ved at benytte niveauspringet til etablering af en tribune, således at
lokalet kan bruges til både samling, pædagogisk læringscenter og skoleklub. Skoleklubbens centralrum - hvor eleverne
møder ind om morgenen - vil dermed være den nye samlingssal, men derudover kan skoleklubben i princippet benytte alle
skolens værksteder. En ny udgang midt på den lange skolebygning vil lette adgangen fra skolen til udearealerne. Endelig
foreslås den lange gang ”opblødt” ved at etablere indhak med garderobeskabe og isætte ovenlys i det flade tag over
gangen.
 
Mulig etapedeling samt samlet økonomi
Etablering af egnshuset med tilbygning og ombygning af de eksisterende forhold kan udføres uden større gene for skolens
daglige virke, da det er et område separeret herfra. Ombygningen af skolen kan med fordel opdeles i etaper, hvor der
lægges to klasselokaler sammen ad gangen, og hvor denne klasseundervisning f.eks. kan flyttes til den nuværende
skoleklubs lokaler under ombygningen.
 
Den anslåede økonomi for egnshus samt depotrum til idrætshallen samt ombygningen af skolen er ca. 4,5 mio. kr. Det
vurderes, at de foreslåede etaper gør det muligt at dele investeringen over to år.
 
Da projektet indeholder mulige forbedringer af både skole og idrætsfaciliteter vil en mulighed være, at Børne-, Unge- og
Familieudvalget samt Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget bidrager til finansieringen fra disse fagudvalgs rammer. De
anlæg der direkte vedrører Børne-, Unge- og Familieområdet anslås til ca. 1,7 mio. kr. og ca. 0,2 mio. kr. i forhold til
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget. Administrationen fremlægger på udvalgsmøderne mulige forslag til medfinansiering
inden for udvalgenes rammer. Sagen forelægges de to udvalg inden behandling i Udvalget for Økonomi, Planlægning og
Udvikling forud for behandling i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at projektet drøftes,

at udvalget drøfter mulige forslag til medfinansiering af dele af projektet,

at projektet oversendes til behandling i forbindelse med budget 2017.

Beslutning i Børne-, Unge- og Familieudvalget den 05-04-2016
Udvalget anbefaler 1. og 3. at, mens 2. at udgår.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Udvalget drøftede sagen, udvalget anbefaler 1. og 3. at, mens 2. at udgår.

Bilag

Ørslev Egnshus_Isometri.jpg

Ørslev Skole_Isometri.jpg

Ørslev Egnshus_Situationsplan Fremtidig.jpg

Ørslev Egnshus_Plantegninger Fremtidige.jpg



Punkt 5: Godkendelse af Frivillig Folkeoplysende Forening

15/1813

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Foreningen er vurderet i forhold til bestemmelserne i folkeoplysningslovens § 3 og § 4.
 
En folkeoplysende forening, der tilbyder frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde skal
·have formuleret et formål med foreningsdannelsen, som fremgår af vedtægten,
·tilbyde folkeoplysende virksomhed efter denne lov,
·have en bestyrelse,
·være demokratisk opbygget,
·bygge på aktivt medlemskab og have mindst 5 betalende medlemmer,
·som udgangspunkt være åben for alle, som tilslutter sig foreningens formål,
·være hjemmehørende i tilskudskommunen og
·have en virksomhed, der er almennyttig og kontinuerlig.
 
Der er i marts 2016 godkendt 1 frivillig folkeoplysende forening.
 
Kurdisk Forening
 
Formål:
Foreningens formål er kulturelle og sociale aktiviteter, herunder modersmålsundervisning og dansk undervisning. Samt
musikalske, kunst og kulturelle aktiviteter for at fremme kendskabet til den kurdiske kultur.
Sportsaktiviteter specielt for børn, og aktiviteter for kvinder. Aktiviteter og samling med forskellige foreninger i og uden
for Vordingborg.
Det er ligeledes foreningens formål at fremme integration i det danske samfund.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at sagen tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen tiltrådt.



Punkt 6: Revidering af vedtægter for Vordingborg Billedkunstråd samt
udpegning af nye medlemmer

16/6684

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Statens kunstfonds Projektstøtteudvalg for billedkunst.

Sagsfremstilling
Kommuner kan årligt søge støtte hos Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for billedkunst til at oprette kommunale
billedkunstråd. Vordingborg kommune har senest i 2014 benyttet denne mulighed.
 
For at kunne komme i betragtning til at modtage støtte fra projektstøtteudvalget på 50.000 kr. årligt skal den ansøgende
kommune dels bevilge 50.000 kr. til et kommunalt billedkunstråd dels have de foreslåede medlemmer af billedkunstrådet
godkendt af Projektstøtteudvalget for billedkunst.
 
På udvalgets møde d. 2. marts 2016 blev det besluttet at ansøge om midler til oprettelse af et billedkunstråd i Vordingborg
Kommune.
 
Administrationen har efterfølgende, gennem annoncering i dagspressen samt direkte mailhenvendelse til tidligere
interesserede, indkaldt forslag til kommende medlemmer af Vordingborg Billedkunstråd i perioden 21. marts 2016 til 3.
april 2016.  Ansøgningsfristen til Projektstøtteudvalget for billedkunst er den 14. april 2016, og der forventes svar medio
juni 2016.
 
Administrationen vil fremlægge opgørelse af samtlige interesserede kandidater samt forslag til udpegede medlemmer til
billedkunstrådet på udvalgsmødet.
 
 
Ændring af vedtægter:
I samme forbindelse har administrationen revideret de gældende vedtægter, således at de dels sikrer en bred administrativ
forankring, dels at udpegningen følger de kommunale valgperioder.
 
Dette medfører, at den igangværende udpegning vil gælde for perioden 2016 og 2017. Derefter skal der udpeges et nyt
billedkunstråd for den kommende valgperiode på 4 år. (§ 6)
 
Ligeledes foreslår administrationen, at der i de reviderede vedtægter indføjes, at der ud over en kunstfaglig repræsentant
og fire repræsentanter fra det professionelt arbejdende kunstmiljø i Vordingborg Kommune også udpeges en repræsentant
fra Vordingborg kommunes Planafdeling.
Kultur- og Fritidssekretariatet yder sekretariatsbistand for Billedkunstrådet.
 
De ovenfor beskrevne ændringer er indskrevet i det fremsendte bilag: Reviderede vedtægter for Vordingborg
Billedkunstråd.
 
Billedkunstrådet har i henhold til de gældende vedtægter til opgave:

at igangsætte og støtte billedkunstneriske aktiviteter i Vordingborg Kommune. Billedkunstneriske aktiviteter kan
være: Udstillinger, huskunstnerforløb, workshops, undervisningsforløb, festivaler, foredrag og lign.,
at igangsætte, støtte og formidle permanent kunstnerisk udsmykning af kommunale og andre offentlige bygninger
og pladser, herunder rådgive om kunstindkøb,
efter nærmere aftale at stå til rådighed for rådgivning af erhvervslivet i forbindelse med billedkunstnerisk
udsmykning,

 
Det tidligere Vordingborg Billedkunstråd anbefalede et kommende billedkunstråd at have fokus på følgende
indsatsområder:



1. Billedkunstrådet indkalder projekter, som kan søge medfinansiering,
2. I forbindelse udvikling af nye kommunal bygninger Vordingborg kommune vil Vordingborg Billedkunstråd stå til

rådighed for arbejdet omkring udsmykningen.
3. Billedkunstrådet arbejder for at tomme butiksvinduer i Præstø, Stege og Vordingborg i perioder kan indeholde

udstillinger af lokale kunstnere m.m.

 
 
Administrationen oplyser, at der er afsat midler til Vordingborg Billedkunstråd i 2016 og 2017.
 

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)
Bevillingsønske Konto 2016 2017 2018 2019

Drift  50 50   

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift      

Afsat rådighedsbeløb  50 50   

Kassebeholdning      
Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Indstilling
Administrationen indstiller,
 
at         de fremsendte reviderede vedtægter for Vordingborg Billedkunstråd godkendes,
 
at         Vordingborg Billedkunstråd i perioden 2016 til 2017 består af følgende medlemmer:
1 Kunstfaglig repræsentant
4 Repræsentanter fra det professionelt arbejdende kunstmiljø i Vordingborg Kommune
1 Repræsentant for Vordingborg Kommunes administration (udpeges administrativt),
 
at         Afdelingen for Kultur- og Fritid indsender en ansøgning til projektstøtteudvalget for Billedkunst på max. beløbet
på 50.000 kr..

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Udvalget drøftede sagen og godkendte de fremlagte vedtægter med enkelte rettelser.
 
Udvalget konstaterede, at man på baggrund af de indkomne ansøgere til Billedkunstrådet over for projektstøtteudvalget
anbefaler følgende kandidater til det kommende Billedkunstråd: Sara Skåning, Thomas Gunner Bagge, Marcus Stolk,
Simon Jørgen Simonsen og Klaus Michael Jensen.
 
Udvalget anbefaler, at der indsendes en ansøgning på 50.000 kr. til projektstøtteudvalget. Udvalget behandler sagen igen,
når der er en beslutning fra projektstøtteudvalget. Og ved denne behandling vil der foreligge navn på Vordingborg
Kommunes repræsentant i Billedkunstrådet.

Bilag

Gældende Vedtægter Billedkunstråd_84216-10_v1.doc

Vordingborg Billedkunstråd reviderede vedtægter 2016.doc



Punkt 7: Fordeling af tilskud til aftenskoler 2016

15/18216

Kompetenceudvalg
Kultur,- Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Beløbsrammen for 2016 er 1.283.065 kr. til leder/lærerløn og 307.196 kr. til lokaletilskud.
 
I 2014 og 2015 blev der inden for den afsatte ramme udbetalt 86 % af lønsatsen, og afdeling for Kultur og Fritid vurderer,
at det vil være muligt at udbetale de 86 % af lønsatsen igen i år og dermed fastholde serviceniveauet fra 2014 og 2015
over for aftenskolerne.
Ved at fastholde de 86 % af lønsatsen vil den samlede ansøgningssum være 890.726 kr.
 
Tilskud til lokaleudgifter, beregnet ud fra de 75% i henhold til folkeoplysningsloven, vil udgøre en samlet ansøgningssum
på 277.426 kr.
 
Dertil kommer tilskud til den i foråret godkendte nye aftenskole Yogaloft, hvor der endnu ikke er truffet afgørelse
omkring tildeling af lokaletilskud. Administrationen oplyser, at lokaletilskud til den nye aftenskole Yogaloft i 2016 vil
kunne rummes inden for den samlede afsatte budgetramme.
 

 Ansøgt beløb i kr. Budgetramme i kr.

Lokaletilskud (75 %)    277.426    307.196

Tilskud til leder/lærerløn (86 %)    950.726 1.283.065

I alt 1.228.152 1.590.261

 
Økonomi og Personale ikke har yderligere bemærkninger.

Økonomi
Afdelingen for Økonomi og Personale har ingen bemærkninger.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at tilskud til leder/lærerløn i 2016 fastsættes til 86 % af lønsatsen,

at serviceniveauet fastholdes på 75 % dækning af lokaleudgifterne i henhold til
Folkeoplysningslovens minimumskrav.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen tiltrådt, idet man konstaterer, at man ikke har behandlet lokaletilskud til aftenskole Yogaloft.



Punkt 8: Jazz Club Saint Louis søger om tilskud til aktiviteter i 2016

16/4546

Kompetenceudvalg
Kultur,- Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling
Jazzclub Saint Louis ansøger aktivitets- og udviklingspuljen om 30.000 kr. til dækning af 8 arrangementer i 2015 med
traditionel jazz, hvor alle arrangementer afholdes i Vordingborg Kommune.
 
Foreningens formål er, som de skriver på deres hjemmeside, at have god og glad jazz i hyggeligt samvær med andre jazz
interesserede, samt at få nogle kendte solister til at spille til deres arrangementer.
 
Administrationen kan oplyse, at Jazzklub Saint Louis i 2014 har modtaget 30.000 kr. i støtte til 9 arrangementer og 30.000
kr. i 2015 til 8 arrangementer.
Administrationen vurderer, at ansøgningen understøtter Vordingborg Kommunes vision for 2030 for udvikling af et bredt
og alsidigt kulturliv og indstiller ansøgningen med 30.000 kr.
 
Der er i 2016 afsat en ”aktivitets- og udviklingspulje” på i alt 1.200.000 kr. Separat økonomiskema over udvalgets puljer
fremlægges på mødet.
 

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)
Bevillingsønske Konto 2016 2017 2018 2019

Drift Aktivitets- og udviklingspuljen 30    

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift Aktivitets- og udviklingspuljen -30    

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      
Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Økonomi
Afdeling for Økonomi og Personale kan oplyse at der i budget 2016 på aktivitets- og udviklingspuljen, resterer et ikke
disponeret beløb på 640.900 kr. pr. den 22. marts 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at ansøgningen imødekommes med 30.000 kr. til dækning af 8 arrangementer i 2016,

at støtten udbetales fra aktivitets- og udviklingspuljen,

at kriterierne for tildeling af støtte fra aktivitets- og udviklingspuljen overholdes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen tiltrådt.



Bilag

jazz vedtægter.pdf

Kommunen 2015.xlsx

Jazz regnskab 2015.pdf

Ansøgning Jazzklubben Saint Louis.pdf



Punkt 9: Et stykke Danmark - Præstø Fjord indefra og udefra

16/5882

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Aktivitets- og udviklingspuljen.

Sagsfremstilling
Syv sangskrivere har på initiativ fra en lokal musiker, M. C. Hansen, - skrevet et stykke musik der beskriver Præstø Fjord
– indefra og udefra. Ideen er at vise hvor forskelligt hver enkelt opfatter det samme område, samtidig med at alle er enige
om at lige præcis dette sted danner rammen vores tilværelse.
 
I samarbejde med Erhvervsforeningen i Præstø, Musikforeningen ”Musik over Præstø Fjord”, kirkerne i Snesere og
Everdrup samt det regionale spillested STARS, som alle har valgt de deltagende visesangere, skal sangene i løbet af
sommeren præsenteres ved i alt fem arrangementer i Præstø by.
 
Desuden vil sangene blive fremført ved en koncert med Storstrøms Kammerensemble i Oremandsgaards gamle
husflidsskole i efteråret.
 
Administrationen vurderer, at projektet samler og synliggør en række kulturaktører som sammen med det lokale
erhvervsliv kan bidrage til at promovere Vordingborg Kommune og Præstø by som attraktiv over for borgere og turister.
Samarbejdet mellem lokale kirker, ”Musik over Præstø Fjord”, STARS og Storstrøms Kammerensemble viser nye
muligheder for nye synergier.
 
M. C. Hansen ansøger om i alt 20.000 kr. til dækning af omkostninger til lydmand, lydudstyr samt markedsføring.
Honorar til de medvirkende musikere forventes indtjent ved billetsalg.

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)
Bevillingsønske Konto 2016 2017 2018 2019

Drift Aktivitets- og udviklingspuljen 20    

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift Aktivitets- og udviklingspuljen -20    

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      
Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Økonomi
Afdeling for Økonomi og Personale kan oplyse at der i budget 2016 på aktivitets- og udviklingspuljen, resterer et ikke
disponeret beløb på 640.900 kr. pr. den 22. marts 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Projektet ” Et stykke Danmark” støttes med 20.000 kr. fra aktivitets- og

udviklingspuljen,



at støtten udbetales fra aktivitets- og udviklingspuljen,

at kriterierne for tildeling af støtte fra aktivitets- og udviklingspuljen overholdes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Et stykke Danmark , budget.xlsx

Et stykke af Danmark , ansøgning.pdf



Punkt 10: Præstø Handels og Erhvervsforening søger om støtte til kulturelle
aktiviteter

16/5786

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommuners styrelse.

Sagsfremstilling
Præstø Handels- og Erhvervsforening ansøger om støtte til afholdelse af kulturelle aktiviteter udført af 10 lokale orkestre
og teatergrupper i dagene 6. maj til 8. maj 2016.
 
Aktiviteterne foregår over tre dage, 6. til 8. maj 2016, hvor musik, gadeteater og markedsunderholdning er med til at
skabe en særlig stemning især centreret omkring Præstøs gamle fredede torv. Arrangørerne lægger stor vægt på at Kunst,
Kultur og Kvalitet skal gældende for alle aktiviteter i byen.
 
Præstø handels- og Erhvervsforening har et samlet budget for musik- og teateraktiviteter i det fri på i alt 112.400 kr.
Administrationen kan oplyse, at de lokale kunstneres andel andrager 57.000 kr.
 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget bevilgede 55.000 kr. til lignende aktiviteter i 2012 og 60.000 kr. i 2013, 2014 og 2015.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for aktivitets- og udviklingspuljen, og at
arrangementet og de beskrevne aktiviteter bidrager til realisering af Vordingborg Kommunes vision for 2030, idet
arrangementet er med til at profilere områdets mangfoldige kultur.
 
Der er i 2016 afsat en ”aktivitets- og udviklingspulje” på i alt 1.200.000 kr. Separat økonomiskema over udvalgets puljer
fremlægges på mødet.
Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)
Bevillingsønske Konto 2016 2017 2018 2019

Drift 57    

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift Aktivitets- og udviklingspuljen -57    

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      
Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Økonomi
Afdeling for Økonomi og Personale kan oplyse at der i budget 2016 på aktivitets- og udviklingspuljen, resterer et ikke
disponeret beløb på 640.900 kr. pr. den 22. marts 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at ansøgningen imødekommes med 57.000 kr. til dækning af kulturelle aktiviteter i

2016,

at støtten udbetales fra aktivitets- og udviklingspuljen for 2016,



at kriterierne for tildeling af støtte fra aktivitets- og udviklingspuljen overholdes.
 

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Udvalget drøftede sagen grundigt og besluttede at følge administrationens indstilling på grund af, at Præstø Handels- og
Erhvervsforening ikke har været opmærksomme på de nye regler vedr. støtte.

Bilag

Vedtægter for Præstø Handels.pdf

Budget for underholdningprogram på Fransk forår i Præstø 2016.pdf

Ansøgning Fransk Forår i Præstø 2016 musikprogram.pdf



Punkt 11: Vordingborg Musikskole anmoder om at forlænge sæsonen

16/7206

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Musikskoleloven.

Sagsfremstilling
I skrivelse af 2. marts 2016 anmoder Vordingborg Musikskole Vordingborg Kommune om tilladelse til at udvide
Vordingborg Musikskoles sæsonlængde fra 35 uger til 38 uger.
 
Dette vil dels medføre en kortere sommerferie og dermed længere undervisningssæson for musikskolens elever og dels vil
det give mulighed for at øge deltagerbetalingen fra 9 rater til 10 rater pr. år.
 
Denne udvidelse af undervisningstilbuddet er blevet muligt, idet der med virkning fra 1. august 2016 er indgået en ny
overenskomst mellem Kommunernes Landsforening og Fællesudvalget for Musikundervisere inden for
Musikskoleområdet. Udvidelse af sæsonlængden kan gennemføres uden lønmæssige omkostninger. Den øgede indtægt på
taksterne i Musikskolen skønnes at beløbe sig til 180.000 kr. årligt. Et revideret forslag til takstblad fremlægges på
udvalgsmødet.
 
Kommunalbestyrelsen anmodes om en godkendelse af sæsonudvidelsen samt godkendelse af muligheden for at opkræve
en ekstra rate for betaling af instrumentalundervisning.
 
Det er Vordingborg Musikskoles vurdering at en gennemførsel af den ønskede ændring dels ved medvirke til en
konsolidering af Vordingborg Musikskoles økonomi, dels ikke vil påvirke musikskolens aktivitet og serviceniveau.
 
Vordingborg Musikskoles lærere er orienteret om den ansøgte mulighed.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Vordingborg Musikskoles undervisningssæson øges fra 35 til 38 uger,

at Vordingborg Musikskole fra skoleåret 2016/2017 kan øge deltagerbetalingen fra
nuværende 9 rater til 10 rater årligt.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen anbefales.

Bilag

Anmodning til kommunalbestyrelsen vedr øget sæsonlængde.pdf

Udkast Takster Musikskolen 2016-2017.docx



Punkt 12: Årshjul Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget

11/21667

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Efter ønske fra Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget fremsendes revideret årshjul til orientering på alle udvalgsmøderne for
2016.
For at højne informationsniveauet, og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter, der gentages med et
mere eller mindre fast interval, typisk i årlig cyklus, har det været et ønske fra
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget, at der blev udarbejdet et årshjul for udvalgets område.
 
Årshjulet fremlægges på møderne og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab og arbejdsplan for året.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at         årshjulet tages til efterretning,
at         de relevante råd inden for Kultur og Fritidsområdet inddrages i budgetprocessen ved dialogmødet planlagt afholdt
den 10. maj 2016.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Indstillingen tiltrådt. Man besluttede, at der afholdes dialogmøde med DGI Huset Panterens bestyrelse den 4. maj kl.
18.00-19.00 og den 8. december kl. 17.00-18.30.

Bilag

Årshjul 2016



Punkt 13: Eventuelt - 6. april 2016

13/17959

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 06-04-2016
Information om vandaktiviteter forskelle steder i kommunen.
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